Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 54(656) от 26 декабря 2019 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «  19  »  декабря 2019 года   № 405
г. Галич
	О размере  родительской платы за присмотр и уход за  детьми в   образовательных организациях Галичского муниципального района, реализующих  образовательную программу дошкольного образования

          В соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Костромской области от 25 ноября 2019 года № 458-а «Об установлении максимального размера родительской паты за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Костромской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить размер платы за одно посещение ребенком в образовательных организациях муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования при режиме работы продолжительностью 9-10,5 часов, 79 рублей.
2. Снизить на 10 процентов размер платы за содержание детей                           в муниципальных образовательных организациях муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования для родителей, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет.

3.  Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми  с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

             4. Информация о назначении дополнительного материального обеспечения лицам, указанным в части 2 и части 3 настоящего постановления, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в  Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года   № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района  от 21 декабря 2018 года № 380 «О размере  родительской платы за присмотр и уход за  детьми  в  образовательных организациях Галичского муниципального района, реализующих  образовательную программу дошкольного образования».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию Поварову О.Ю.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава
муниципального района                                                                   А.Н.Потехин